
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PEDRO AUGUSTO LISBOA-PREFEITO 

                    ANO VI - Nº. 068  - PASSA E FICA/RN, QUARTA FEIRA 06 DE MAIO DE 2015 

PORTARIA Nº 151/2015-GP DE 05 DE MAIO DE 2015 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município, e em conformidade com o art. 34, 
Parágrafo Único, alínea “b”, da Lei Municipal nº 230, de 30 de dezembro de 1997 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar, pelo decurso do prazo legal para entrada em exercício, a Sra. FERNANDA CHARLENE 
XAVIER DE ANDRADE do cargo de provimento efetivo de Agente de Endemias, a partir da presente 
data. 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Palácio Prefeito Aryam da Cunha Lima, em Passa e Fica, 05 de maio de 2015. 
 
PEDRO AUGUSTO LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
___________________________________________________________________________________                    

                                                    ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                               PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                    PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 
                                                           RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, através do seu pregoeiro oficial nomeado pela portaria de 
nº 002/2015, torna público que o Pregão Presencial nº 016/2015, que tem como objeto Contratação 
exclusiva de micro empresa ou empresa de pequeno porte para prestação de serviços de pintura em 
logradouros e prédios públicos, teve como vencedor do certame a empresa: FRANCISCO DE ASSIS 
LUCIANO DA SILVA 05299850476, inscrita no CNPJ: 18.661.780/0001-86 com o valor unitário do item 
01 – R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos); item 02 – R$ 11,50 (onze reais e cinquenta centavos); 
item – 03 R$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos); item – 04 R$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta 
centavos); item – 05 R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos); item – 06 R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta 
centavos), quantidade 1.000 (hum mil) m², 1.000 (hum mil) m², 350 (trezentos e cinquenta) m², 700 
(setecentos) m², 4.500 (quatro mil e quinhentos) m, 1.200 (hum mil e duzentos) m², respectivamente.  
 
                                            Passa e Fica/RN, 05 de Maio de 2015. 
                                                Jailson Floriano do Nascimento 
                                                          Pregoeiro Oficial 
___________________________________________________________________________________ 
                                                       ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
                                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                                 EXTRATO DE CONTRATO 
                                                                   DISPENSA nº 003/2015 
 
Contrato nº 041/2015 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
Contratada: P & A SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 
17.707.527/0001-53. 
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de limpeza e higienização das caixas 
d’águas das Escolas e Creches Municipais; e Secretaria Municipal de Educação. 
Valor Global: R$7.410,00 (Sete Mil Quatrocentos e Dez Reais). Vigência: 04/05/2015a 04/08/2015. 
Fonte de Recursos: Fonte: 400- Salário Educação 
 
                                              Passa e Fica/RN, em 04 de Maio de 2015. 
                                                            PEDRO AUGUSTO LISBOA 
                                                                  Prefeito Municipal 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                        DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                     CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                     COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                     PEDRO AUGUSTO LISBOA - PREFEITO                                                                                           JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                     SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS  INSTITUCIONAS  E CONTROLE INTERNO                IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                     JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - SECRETÁRIO                                                                 IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO                            ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E CONTROLE INTERNO 


